INDICAÇÃO Nº 00317/2011
Solicita a colocação de ponto de ônibus padrão da Prefeitura, onde antes existia ponto de madeira, na Rua Equador na Vila São Rafael.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a colocação de ponto de ônibus padrão da Prefeitura, onde antes existia ponto de madeira, na Rua Equador, Vila São Rafael.
JUSTIFICATIVA:

Há muitas reclamações dos moradores e de usuários de ônibus, pois o antigo ponto de madeira foi retirado e não foi construído outro no local. Assim eles são obrigados a esperar pelo transporte coletivo, ou debaixo de chuva ou sob sol forte, por falta de um ponto de ônibus com cobertura no local.

Portanto, faz-se necessária a construção de um novo ponto de ônibus, com abrigo, o mais breve possível, no local em questão.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de março de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01591/2011
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/03/2011

Secretário